

## SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Kpł 13, 1-2. 45-46)  
Odosobnienie trędowatego

PSALM RESPONSORIJNY  
(Ps 32, 1-2. 5 i 11)  
Tyś mą ucieczką i moją radością

DRUGIE CZYTANIE (1 Kor 10, 31 - 11, 1)  
Paweł naśladowcą Chrystusa

EWANGELIA (Mk 1, 40-45)  
Uzdrowienie trędowatego

## ROZWAŻANIE

### Uzdrowiająca miłość

Choroba zakaźna, jaką jest trąd, dawniej była nieuleczalna. Z tego powodu ludzie nią dotknięci byli wykluczeni z życia społecznego i religijnego. Mieszkali w bezpiecznej odległości od domów ludzi zdrowych. Ci ostatni patrzyli na nich jak na zagrożenie. Chory na trąd był skazany na powolne umieranie, często w samotności. W dzisiejszej Ewangelii człowiek z takim bagażem cierpienia staje przed Jezusem, prosząc Go o uzdrowienie. Jego prośba jest bardzo pokorna: „Jeśli chcesz...”. Te słowa wyrażają ufność: „Zdaję się na Twoją wolę. Wierzę, że możesz to uczynić”. Ewangelista zapisał, że Jezus się ulitował. Używa tu greckiego czasownika, który oznacza głębokie wzruszenie, miłosierną miłość, a nie politowanie. On spojrział na trędowatego z głęboką miłością i uzdrowił go. Każdemu uzdrowieniu, jakiego udziela, towarzyszy ta sama, niepowtarzalna i głęboka miłość, która wydobywa z cierpienia.

*Panie Jezu, proszę Cię, pragnę doświadczyć Twojej miłości. Niech uzdrowi moje wnętrze, abym mógł z wdzięcznością opowiadać o wielkich rzeczach, które dla mnie uczyniłeś. Amen.*

### Intencja papieska na miesiąc luty 2024

#### Za chorych terminalnie

Módlmy się, aby chorzy w terminalnej fazie swojego życia oraz ich rodziny otrzymywali zawsze niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno pod względem medycznym, jak i ludzkim.

**DZISIAJ** druga składka przeznaczona będzie na Misje prowadzone przez ojców Oblatów.  
Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie!

11 LUTEGO 2024

# VI NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 45 NR 6

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

## ŚRODA POPIELCOWA 14 LUTEGO

Msze św. z posypaniem głów popiołem o godz. 8:00, 10:00, 17:00 angielska oraz 19:00.

Środa Popielcowa rozpoczyna okres Wielkiego Postu - czasu rozważania Tajemnicy Męki i Śmierci Chrystusa. W tym dniu wierni przyjmują na swoje głowy popiół - znak podjęcia wielkopostnej pokuty i nawrócenia. W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz abstynencja polegająca na ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14 roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy od 18 do 60 roku życia. Kościół jednak zachęca, aby w praktykę postu wprowadzać także tych, którzy nie są do niego zobowiązani.

W środę popielcową na wszystkich Mszach św. zbierana będzie JAŁMUŻNA WIELKOPOSTNA.  
(Kopertki znajdują się w rocznych zestawach)

### Poniedziałek 12 lutego

Grupa Pro Life zaprasza do wspólnej modlitwy po wieczornej Mszy Świętej.

Grupa Kolbe Pro Life zaprasza do Wielkopostnej modlitwy w intencji życia. Codziennie od 8:00 do 20:00 przez 40 dni Wielkiego Postu modlimy się w kaplicy Wierzytelnej Adoracji o zachowanie od aborcji i eutanazji zagrożonego życia. **Przyjdź choć na jedną godzinę.**

### Wtorek, 13 lutego

Zebranie Rycerzy Kolumba w Centrum im. Jana Pawła II po Mszy Św. wieczornej oraz wymiana tajemnic Róży #17



### Wtorek, 13 lutego urodziny Ojca Grzegorza Nowaka OMI

Od całej wspólnoty parafialnej składamy Ojcu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, niegasnącego entuzjazmu, opieki Matki Bożej na każdy dzień oraz obfitości wszelkich łask Bożych.

Sto Lat Ojciec Grzegorz!

Różaniec prowadzi Róża nr. 4



## DROGA KRZYŻOWA

Wtorki godz. 18:30 - po angielsku  
Piątki godz. 18:30 - po polsku

Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

## WYKAZ GRUP PROWADZĄCYCH DROGĘ KRZYŻOWĄ

16 II, piątek - ProLife  
20 II, wtorek - Harcerze  
23 II, piątek - Kościół Domowy  
27 II, wtorek - Młodzież Olacka  
1 III, piątek - Wspólnota Rodzin JPPII  
5 III, wtorek - Ministranci  
8 III, piątek - Krucjata Wyzwolenia Człowieka  
12 III, wtorek - Rycerze Kolumba  
15 III, piątek - Korona Pasyjna/Grupa Biblijna  
19 III, wtorek (pol.) - Rekolekcionista  
22 III, piątek - Rodzina Różańca

UWAGA: TEKST DROGI KRZYŻOWEJ WCZEŚNIEJ MUSI BYĆ PRZEDSTAWIONY OJCU PROBOSZCZOWI

## GORZKIE ŻAŁE

Zapraszamy w każdą niedzielę o godz. 18:15

W pieśniach i podczas specjalnego kazania pasyjnego rozważamy mękę i śmierć Pana Jezusa oraz cierpienia Matki Najświętszej, która obecna była na drodze krzyżowej i pod krzyżem na Kalwarii. Wyrażamy w tym nabożeństwie naszą miłość i wdzięczność Jezusowi za dzieło zbawienia świata.

**SAKRAMENT BIERZMOWANIA dla dorosłych** w pełni wprowadza osobę dorosłą do Kościoła i jest wymagany, jeśli chce się pełnić funkcję chrześnego lub zawrzeć sakrament małżeństwa. Dorośli, którzy zostali ochrzczeni w wierze rzymskokatolickiej, ale nie otrzymali sakramentu bierzmowania, mogą skontaktować się z kancelarią parafialną w celu zapisania się na krótki kurs przygotowawczy. Więcej informacji będzie podanych wkrótce. **Przyjęcie sakramentu bierzmowania przez dorosłych** nastąpi podczas Wigilii Paschalnej, w sobotę 30 marca o godz. 20:00.

## Modlitwa o pokój na Ukrainie

W okresie Wielkiego Postu, od poniedziałku do piątku, do 22 marca br., zapraszamy na modlitwę o pokój na Ukrainie. Odbędzie się ona w naszym kościele w godzinach od 15:00 do 17:00.



## REKOLECJE OBLACKIE

### Dla młodziej młodzieży:

Oblacka młodzież organizuje niesamowite rekolekcje przetrwania dla młodzieży. Są one otwarte dla młodzieży w wieku od 13 do 18 lat i potrwać od 11 do 15 marca. Rekolekcje przetrwania odbędą się w obozie SAMAC w Oshawa. Koszt to \$230 dla pierwszego rodzeństwa, i mniej dla kolejnych. W celu zapisania się prosimy o email [oblateyouthcanada@gmail.com](mailto:oblateyouthcanada@gmail.com)

### Dla starszej młodzieży:

Oblacka młodzież organizuje weekendowe rekolekcje przetrwania. Są one otwarte dla młodzieży w wieku od 18 do 30 lat i potrwać od 15 do 17 marca. Rekolekcje przetrwania odbędą się w obozie SAMAC w Oshawa. Koszt to \$150. W celu zapisania się prosimy o email [oblateyouthcanada@gmail.com](mailto:oblateyouthcanada@gmail.com)

### MŁODZIEŻ ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA:

Wtorek, godzina 20:20 uczniowie klas 8-9  
Czwartek, godzina 20:20 uczniowie szkoły średniej, 10-12 klasa  
Piątek, godzina 20:20 studenci uczelni do 30



## RUCHU ŚWIATŁO-ŻYCIE zaprasza na Rekolekcje Ewangelizacyjne - odnowy wiary dla małżeństw

Rekolekcje ewangelizacyjne czyli odnowy wiary odbędą się w „Family Weekend” od piątku 16 lutego godz. 18:00 do poniedziałku 19 lutego godz.15:00 w ośrodku rekolekcyjnym księży Michalitów w Melrose/London.  
Info i zapisy: 519-896-8979 lub 416-859-1586 email [domestic.church.ontario@gmail.com](mailto:domestic.church.ontario@gmail.com)

## ZAPRASZAMY

**ZAŚWIADCZENIA PODATKOWE (INCOME TAX RECEIPTS) ZA OFIARY POWYŻEJ \$50 ZA ROK 2023** będą wysłane w tym tygodniu.

KOPERTKI PARAFIALNE Zestawy kopert na rok 2023 można odebrać w biurze parafialnym.

## KAWA I PĄCZKI

11 lutego - Wspólnota Rodzin JPPII  
18 lutego - Młodzież

## Rekolekcje dla osób chorych na raka oraz ich opiekunów

Doświadcz uzdrawiającej miłości Boga

Sobota, 17 lutego 2024

Rejestracja godz.8:30

Dom Rekolekcyjny Królowej Apostołów  
1617 Blythe Road, Mississauga  
Koszt: \$45.00

Kontakt: Jean 905-278-5229 lub [office@qoa.ca](mailto:office@qoa.ca)

## SALON CHOPINOWSKI

Canadian Chopin Society zaprasza na Salon Chopinowski w dniu 25 lutego o godz. 16.00 w Polskim Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Mississauga. Wydarzenie to inauguruje zbliżający się 6 Kanadyjski Konkurs Chopinowski - Canadian Chopin Piano Competition - który odbędzie się w styczniu 2025 r. Dr Janet Lopinski opowie o twórczości naszego wielkiego kompozytora. W programie będą występy laureatów poprzednich edycji Canadian Chopin Competition Leonard Gilbert oraz Eric Guo. Po otrzymaniu pierwszej nagrody w Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim na Instrumentach Historycznych, Eric Guo stoi na początku swojej międzynarodowej kariery. Zapraszamy na Salon Chopinowski - celebrację spuścizny Fryderyka Chopina.

**RODZINA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO** zaprasza na 3-dniową pielgrzymkę do Amerykańskiej Częstochowy i do Sanktuariów w Filadelfii, w dniach 10 - 12 maja 2024, pod opieką duchową Ojca Oblata.

Informacje i zapisy:  
Teresa 905-495-7035  
Wiesława 416-799-2122

## PIELGRZYMKA DO MEDJUGORJE 3-13 maja 2024

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „FLIGHT WITH MARY” zaprasza na pielgrzymkę do Medjugorje.

Pojedź z nami do szkoły Matko Bożej, gdzie nauczysz się miłości i przebaczenia oraz tam, gdzie odnajdziesz drogę do Chrystusa.

Marzena 647-284-1631  
Małgorzata 416-859-8469



## INTENCJE MSZALNE

**Poniedziałek 12 lutego**  
8:00 ✚ córka Diana Pereira, mąż Kazimierz Kokosza oraz rodzice Julia i Wiktor Lipowicz  
✚ Władysław Ozga - córki z rodzinami  
19:00 ✚ Walenty Siuda, Eddy Niedziela, Zofia, Czesław, Kazimierz i Eugeniusz Bubacz oraz zmarli z rodziny Siuda

**Wtorek 13 lutego**  
8:00 ✚ Lidia i Maria Tsivenko  
19:00 ✚ Mirosław Szewc (1 rocz.) - Magda ✚ Kazimiera Stadnik (1 rocz.) - dzieci i wnuki

**Środa 14 lutego**  
*Środa Popielcowa*  
8:00 O łaski i opiekę Bożą dla Marii i Roberta w 10 rocz. ślubu  
10:00 ✚ Sandra Mombrej Perz (1 rocz.) - ciocia Joanna  
O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Iris z rodziną  
17:00 ✚ Henryk i Tomasz Wardakowscy  
19:00

**Czwartek 15 lutego**  
8:00 O łaskę uzdrowienia dla Andrzeja - rodzice i rodzeństwo  
19:00 ✚ Teściowie Janina i Mieczysław oraz mąż Stefan ✚ Jan i Maria Maciata oraz Andrzej, Janina i Jan Mrugała

**Piątek 16 lutego**  
8:00 ✚ Alicja Małek, Florian, Maria, Olga i Marcin, Bolesław, Czesław Dyk, Olga i Aleksander Kurek - Bronisława  
18:30 **Droga Krzyżowa (pol.)**  
19:00 ✚ Sławomir Świeczka, Janina Franek, Józefa Bednarczyk, Genowefa Kałowska, Józefa Kałowskiego - Izabela  
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla rodziny Różańskich

**Sobota 17 lutego**  
8:00 ✚ Juliana i Józef Tryniecki oraz zmarli z rodzin Tryniecki, Strózek, Opolski, Żaba, Durakiewicz - rodzina  
17:00 ✚ Mirosław Szewc (rocz.) - rodzina  
19:00 ✚ Z rodzin Ducki, Odalski, Święcki - rodzina

**Niedziela 18 lutego**  
8:00 ✚ Marian Leonczuk - żona  
9:30 ✚ Jakub  
11:00 **Za parafian i dobrodziejów**  
13:00 O zdrowie i błogosławieństwo dla dzieci Agnieszki i Marcina - mama ✚ Janina i Michał Bąk  
14:30 **Gorzkie żale**  
18:15 Dziękczynna za dotychczasowe błogosławieństwo z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę Bożą na następne lata dla Bolesławy Walczak w 97 rocznicę urodzin - córki z rodzinami  
19:00

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

**MSZA ŚW. W INTENCJI PAR OBCHODZĄCYCH ROCZNICĘ ŚLUBU** odbędzie się 25 II o godz. 11:00. Zgłoszenia przyjmuje biuro parafialne.